
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

  
 
DELIBERAZIONE N. 30 
 
DATA: 08/07/2022. 
 
 
 

 

OGGETTO: REVOCA IN AUTOTUTELA, EX ART.21 LEGGE 241/1990, DELLA 

DELIBERAZIONE N.25/2022 CON ALL’OGGETTO “ACQUISIZIONE PARERE 

PRO VERITATE IN MATERIA GIUSLAVORISTICA” 

 
 
 
 
 
 

Estratto dal Registro delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 
 
 
L’anno 2022, questo giorno 08 del mese di LUGLIO, a seguito di convocazione disposta con avvisi 
recapitati ai sig.ri Consiglieri secondo quanto previsto dallo Statuto, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione dell’Istituzione Veneziana Servizi Sociali alla Persona nelle persone dei signori:   
 
 
 
 
 
 
 

Presenti Assenti  

 x Dott.ssa Paola Bonetti 

x  Dott.ssa Pamela Frezza 

x  Dott.ssa Loredana Grillo 

x  Dott. Stefano Rossi 

   

 
 
 

 

 

 

Presiede il Presidente: Dott. Stefano Rossi 

Assiste il Segretario Direttore: Dott. Marino Favaretto 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 

 

IL CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 

 

Su proposta del Presidente. 

Premesso che, nel corso della seduta del 29/04/2022 il Consiglio di Amministrazione adottava la 

Deliberazione n. 25 con all’oggetto “Acquisizione parere pro veritate in materia giuslavoristica” e 

nel corso della stessa seduta veniva messo a Verbale la necessità di affidare tale incarico all’Avv. 

Maria Luisa Miazzi dello Studio Miazzi Cester Rossi di Padova, già incaricata per la consulenza 

stragiudiziale, ex art. 17, lett.D) punto 2 del D.Lgs n.50/2016, sulla presenta irregolarità 

contrattuale segnalata dalla dipendente - omissis- e sulla quale aveva già trasmesso un parere 

legale in merito, acquisito agli atti il 28/09/2021, prot. n. 850; 

Atteso che, per le vie brevi, si è proceduto a contattare l’Avv. Maria Luisa Miazzi, la quale ha 

ritenuto primariamente utile la redazione e trasmissione in data 07/07/2022, prot. n. 1075, del 

documento “Conferma parere legale relativo alla posizione della dott.ssa - omissis-”; 

Visti gli ulteriori elementi di approfondimento e dettaglio contenuti nella nota del 07/07/2022, viene 

riscontrata la sopravvenuta inopportunità di richiedere un parere pro veritate, in quanto le 

argomentazioni prodotte risultano essere esaustive per ogni successiva valutazione e decisione 

sul caso, tanto da proporre, in autotutela come previsto dall’ art. 21 della L.241/1990, la revoca 

della Deliberazione n.25/2022; 

Richiamata l’attestazione del Segretario/Direttore sulla regolarità dell’istruttoria tecnico-
amministrativa, contabile e la copertura finanziaria; 

Acquisito il parere favorevole del Segretario/Direttore sulla legittimità del provvedimento proposto 
rispetto alle norme di legge e regolamenti vigenti;  

Visto l’art.7 del vigente Statuto; 

A voti unanimi espressi nelle forme di Legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Quanto espresso in premessa va considerato come parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 
 

2. Revocare in autotutela la Deliberazione n. 25/2022 con all’oggetto “Acquisizione parere pro 
veritate in materia giuslavoristica” come previsto all’art.21 della L.241/1990. 
 

3. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

Il Presidente: dott. Stefano Rossi       ……………………………………………………. 

 

La Consigliere: dott.ssa Paola Bonetti  ……………………………………………………. 

 

La Consigliere: dott.ssa Pamela Frezza  ……………………………………………………….   

 

La Consigliere sig.ra Loredana Grillo  …………………………………………………… ..   

 

  

Il Segretario Direttore     dott. Marino Favaretto         …………………………………………................ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
In data 08/07/2022 viene attestata la regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto.      
            Il Segretario Direttore 
                                Dott. Marino Favaretto  
           ( firmato in originale) 
 
In data 08/07/2022 viene acquisito il parere favorevole di legittimità ai sensi dell’art.12 del vigente 
Statuto.  
                       Il Segretario Direttore 
                                Dott. Marino Favaretto  
                                   (firmato in originale) 
 
Il presente atto viene pubblicato il giorno …………11/07/2022…………………………………….e per  
n.15 giorni, consecutivi sull’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 34 della 
Legge 17/07/1890 n. 6972 

                                                                                                                      Il Segretario Direttore 
                                                                                                                         Dott. Marino Favaretto 
                                                                                                                         (firmato in originale) 


